
RESOLUCTON CS No 037 t2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Correo Ele ctrón¡co : consejo.superior@unsa.edu ar

SALTA, 6 de marzo de 2025
Exped¡ente No 14.117 122

VISTO las presentes actuaciones por las cuales la FACULTAD DE INGENIERíA tramita el
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Opos¡ción para cubr¡r un (l) cargo de Profesor
Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura ALGEBRA LINEAL
Y GEOMETRÍA ANALITICA, Carreras de lngen¡ería - Plan de Estudio vigente, y

CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado con los trámites previstos en el Reglamento de Concurso de
Profesores Regulares, Res. CS No 350/87 y mod¡ficator¡as.

Que el Jurado se expidió en tiempo y forma, aconsejando por unan¡m¡dad la designación de
la Mag. Rosana Mabel COLODRO.

Que, atento a lo establecido en el inciso b) del artículo 53 del Reglamento v¡gente, el Consejo
Directivo de la citada Facultad, mediante Resolución Fl. N" 425124, aprueba el d¡ctamen del Jurado
interviniente y propone la designación de la mencionada profes¡onal en el refer¡do cargo, conforme a
la atr¡bución expuesta por el Art¡culo 117- lnc.26) del Estatuto Universitario.

Que en el marco a lo establecido por el Articulo 57 del Reglamento vigente, corresponde al
Consejo Superior la des¡gnación de los Profesores Regulares.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvestigación y D¡sciplina,
med¡ante Despacho N" 003/25,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 1o Sesión Ord¡naria del 6 de mazo de 2025)

RESUELVE:
ARTICULO 1o.- Designar a la Mag. Rosana Mabel COLODRO - D.N.l 24.359.270 en el cargo de
Profesor Regular en la. Categoría de Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura ÁLGggRA
LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA, carreras de lngen¡ería - Plan de Estudio vigente - FACULTAD
DE INGENIERÍA, a part¡r de la efect¡va toma de poses¡ón de func¡ones y por el término de cinco (5)
años.

ARTÍCULO 2'.- Establecer que la docente designada deberá cumplir sus funciones en la asignatura
motivo de este concurso y/o en cualquiera otra de la misma área o disciplina afín, de acuerdo a su
especialización, necesidades de la Facultad y su ded¡cación.

ARTÍCULO 3o.- La presente designación se imputará al cargo de Profesor Adjunto con Dedicación
Exclusrva afectado a la Escuela de lngeniería lndustr¡al para la asignatura Álgebra Lineal y Geometría
Analít¡ca, vacante por jub¡lación de la Esp. Prof. Florencia María ALURRALDE, (Res. CS. N" 254122),
cargo contemplado en la Resolución CS No 444122 y prorrogada por Resoluc¡ón R. No 2480/24.
ARTíCULO 4".- Comun¡car a: Docente mencionada, Facultad de lngen¡ería y
Personal. Cumplido, s¡ga a la mencionada Facultad a sus efectos. Asimismo,
oficial de esta Universidad.-

RSR

D¡recc¡ón General de
tcar el boletín

UNSa

\,^j.tz)> u,¡.ñE§iff"Lr d. S.lr,

Qblnoef
ffirÉsffift,ú


